
гомЕльбй!1 АШ1А01Ш
ВЫКАНАУЛЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМ ИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

qy, оЗ, мгЛ№

ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа 
республиканского смотра-конкурса 
«Сэрцам адданыя роднай зямлЬ>

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 11.01.2024 №19, календарем 
массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Гомельской 
области на 2023/2024 учебный год, в целях гражданско-патриотического и 
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения через 
формирование уважительного отношения к Государственным символам 
Республики Беларусь в феврале 2024 г. состоялся отборочный тур 
областного этапа республиканского смотра-конкурса «Сэрцам адданыя 
роднай зямлЬ> (далее -  смотр-конкурс).

На отборочный тур смотра-конкурса были представлены 
72 творческие работы коллективов учреждений общего среднего, среднего 
специального образования, дополнительного образования детей и 
молодежи.

Не приняли участия в смотре-конкурсе коллективы учреждений 
образования (далее -  У О) «Гомельский государственный 
автомеханический колледж», «Светлогорский государственный 
индустриальный колледж», «Гомельский государственный колледж связи», 
«Наровлянский государственный колледж», «Гомельский государственный 
аграрно-промышленный колледж», «Житковичский государственный 
колледж», «Чечерский государственный технический колледж», 
«Гомельский государственный машиностроительный колледж», 
«Мозыре кий государственный политехнический колледж», «Буда- 
Кошелевский государственный аграрно-технический колледж».

В заявке, направленной от учреждений общего среднего образования, 
дополнительного образования детей и молодежи Калинковичского района, 
отсутствовала ссылка на конкурсные работы участников.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

015904



1. Признать победителями и призерами областного этапа смотра- 
конкурса творческие коллективы согласно списку (прилагается) и 
наградить их дипломами главного управления образования Гомельского 
облисполкома, призами.

2. Отметить дипломами за вклад в развитие патриотического 
воспитания молодежи:

У О «Гомельский государственный педагогический колледж имени 
Л.С.Выготского» (Казимирова И.Р.);

государственное учреждение образования (далее -  ГУО) «Центр 
творчества детей и молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» 
(Шустова Т.Н.).

3. Отметить качественную, целенаправленную работу отделов
образования Светлогорского (Черкас Ж.В.), Хойникского (Тупица Л.Н.), 
Жлобинского (Соловьев А.Н.), Петриковского (Жуковец Л.Н.), 
Гомельского (Пляго Е.С.), Житковичского (Макаревич М.М.), Буда- 
Кошелевского (ЧерняКОВ С. А.), МоЗЫрСКОГО (Попкова Л. А.)
райисполкомов, УО «Гомельский государственный областной Дворец 
творчества детей и молодежи» (Екименко С. В.), «Калинковичский 
государственный колледж мелиорации» (Федорук Н.Л.), «Гомельский 
государственный колледж бытового обслуживания» (Гурин А.Л.), 
«Мозырский государственный колледж геологии» (Тетерин С.М.), 
«Лоевский государственный педагогический колледж» (Коледа Р.В.), 
«Гомельский государственный колледж кулинарии» (Шепелевич В.В.), 
«Мозырский государственный колледж строителей» (Семеницкий С.А.), 
«Гомельский государственный химико-технологическрй колледж» 
(Горленко А.А.) по формированию у учащихся уважительного отношения 
к Государственным символам Республики Беларусь через творческую 
деятельность.

4. Провести 14 марта 2024 г. в 12.00 на базе учреждения 
«Гомельский областной центр олимпийского резерва по легкой атлетике» 
(по согласованию) церемонию награждения победителей и призеров 
областного смотра-конкурса, отборочный этап республиканского финала.

5. Обеспечить участие:
5.1. в отборочном этапе республиканского финала -  команд 

участников, отмеченных дипломами I-II степеней;
5.2. в церемонии награждения победителей и призеров областного 

этапа -  руководителей команд, отмеченных дипломами I-III степеней.
6. Руководителям УО «Гомельский государственный областной 

Дворец творчества детей и молодежи» (Екименко С.В.), государственного 
учреждения «Гомельский областной Дом учащихся и работников 
учреждений профессионального образования» (Кузьмицкая И.А.):



6.1. изыскать возможность поощрения работников, задействованных 
в проведении отборочного тура смотра-конкурса;

6.2. обеспечить проведение церемонии награждения победителей и 
призеров областного смотра-конкурса, отборочного этапа 
республиканского финала.

7. Руководителям отделов образования райисполкомов, учреждений

Клочкова
Макушкин 8 (0232) d l  20 07 
Чижова 8 (0232) 25 34 44



Приложение 
к приказу начальника 
главного управления 
образования

0 Y - *  03.2024 №

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
областного этапа республиканского смотра-конкурса «Сэрцам адданыя роднай зямлЬ>

----Номинация---- Возрастная Место Название коллектива, учреждения образования <3>.И.О.
категория р у к о в о д и т е л и  н 

к ом ан ды
1 «Флаг-шоу» 10-14 лет I Танцевальный коллектив «Юность» ГУО «Средняя 

школа №8 г.Светлогорска»
Аземша Е.П.

15-18 лет I Объединение по интересам «МИКС» 
У О «Калинковичский государственный колледж 
мелиорации»

Трофим ова О.В.

Коллектив «АРТ-Формат» У О «Гомельский 
государственный колледж бытового обслуживания»

Ильюшенко И.А., 
Остапч>ж А.Г.

Объединение по интересам «Палешую» 
У О «Мозырский государственный колледж геологии»

КурленЕсо С.А.

II Объединения по интересам «Маладосць», Давыдо вская Е.А.,
«Кантилена»,------«Купалинка»------У О------ «Лосвский РГоештсолля Р  М
государственный педагогический колледж» Ткаченко Н.А., 

Веремеенко О.О., 
Буглак 4Е.Е.

Объединение по интересам «Авангард» 
У О «Гомельский государственный колледж 
кулинарии»

Федориснчик Ю.В.

Коллектив учащихся У О «Мозырский 
государственный колледж строителей»

Рабок Е.А, 
Шевченко Н.Н, 
Груздоща ОХЦ 
Г оропиЕ -со О.Н.

Смешанная I Образцовый ансамбль эстрадного танца «Драйв» 
ГУО «Центр творчества детей и молодежи г.Хойники»

Лесничгая Е.В.



II

III

Коллектив учащихся ГУО «Средняя школа №13 
г.Жлобина имени В.В .Гузова»

Коллектив учащихся ГУО «Петриковский районный 
центр творчества детей и молодежи»,«Копцевичская 
средняя школа», «Гимназия г.Петрикова»

Коллектив учащихся ГУО «Головинская средняя 
школа» Гомельского района

Бондаренко А.Б., 
Марченко Е.Ю., 
Гирник Т.В._____
Слободенюк II.Л., 
Масло М.А., 
Пинчук Ж.Г., 
Тереня Д.А., 
Бризицкая О.В., 
Нестерчук Н.В., 
Фесенко Л.Н.
Шенец В.А.

«Тематическое
зрелищное

представление»

10-14 лет Танцевальный коллектив «Юность» ГУО «Средняя 
школа №8 г.Светлогорска»_________________________

Аземша Е.П.

Мажорет-групна «Юнацтва» УО «Гомельский 
государственный областной Дворец творчества детей 
и молодежи» ________

Столяр А.Ю. 
Карман Е.С.

II Объединение по интересам «Чирлидинг» 
ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей 
и молодежи «Эврика»_____________________________

Кушнерова Н.В.

15-18 лет II Коллектив учащихся УО «Гомельский 
государственный химико-технологический колледж»

Кузнецова О.И.

Смешанная Объединение шГ 
ГУО «Средняя школа 
И.Н.Банова»

интересам 
№3 г.Житковичи

«Чирлидинг» 
имени

Рекун Е.Е.

II Заслуженный любительский коллектив Республики 
Беларусь образцовый ансамбль танца «Мшавща» 
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда- 
Кошелевского района»____________________________

Кабаева Л.А.

III Объединения по интересам «Суперстар», «Мамбо» 
ГУО «Средняя школа №14 г.Мозыря»_______________

Аптыкаева Ю.В., 
Куземко Л.И.


